magistri tuū fuit p̄ma in trāgres
fione hac (erat ei) describit cap
pham: erat enī (sacer capphæ) ā
nas (q̄) capphas (erat pontifex
ām illius) hoc est ām illius ām
mistraōem habebat q̄uis iudi
cūm utilitas iudicij eēt cōmūe
et affinitate cōiuncti pari imq̄ta
te scelera p̄petrabant. psa. p̄. Pr̄
cip̄es tui infideles locū furūones
diligunt munera sequūtur retr
bucoes (erat autē capphas) de
scribit vlt̄ri capphas dices (q̄
filium dederat) Jo. xi. (iudeis)
Gen. xl ix. In cōclū eorum nō vei
et anima mea (q̄r expedit vnum
homīne moi p̄ populo) hoc vt di
ct̄ Cr̄is. ideo r̄petit vt sciatur vi
tas mortis xp̄i. s̄ tamē michi vi
detur q̄ hoc traliter dicit euāgeli
sta ad insinuādāni maliciā iudi
cas. q̄r p̄ certo mala intēcone de
dit filium de morte dñi et ido di
cit hoc vt sciatur q̄ q̄r tā nequā
fuerūt et ipse et attinētes ei in dñi
examinacōe et vt sciatur q̄ q̄r tā
nequā fuerūt examinatores ei
et nō inuenēt causā q̄ p̄ certo i
no ceter occisus ess̄ Deut. xxxii.
Inimici nr̄i sunt iudices. (Seq
bat at ih̄m symo petr?) hic tan
git petri negacōem Tangūtur at
hic duo sc̄z de seq̄la petri et de ne
gacōe sequele Adhuc p̄mū cōti
net duo sequelā ex amore et itro
ductōne in atrium p̄tificis. dic
ergo: sequebat autē ih̄m symo

petr?: Magistri nō immemoi et
qui pri? quasi preire et occurere
hostib? se sp̄o pondit. mō alōge
vt dicit Mat̄he? Marc? et Luc.
sequebat Math̄. viii. sequar te
quocūq̄ ieris longe autē seque
bat q̄r timebat notari si pp̄m q̄
sequeret tamē fidem exhibebat i
sequēdo. iiiij. Re. v. Viuit dñs et
viuit anima tua q̄r non ac. ps.
Non discedim? a te vi-n- et no
t-m-vo. (et aliis discipulus) vt
dicit Cr̄is. Ioh̄es qui de se vt de
alio loqtur. h̄i enī duo fidelius
xp̄o adheserūt et nō erat eis tole
tabile recedere ab eo (discipulus
autē ille) Tagit hic de petri itro
ductōe et hoc factum ē p̄ noticiaz
et familiaritatē ioh̄is cum ponti
fice. tāte ei fuit mansuetū dimis
q̄ eciaj ab homib? xp̄i inimicis
amabat Et hoc est qđ dic (erat
notus pontifici) p̄. Coi. x. Ego p̄
ōmia ōmibus placebo nō q̄rēs qđ
michi vtile ē h̄i qđ multis vt sal
ui fiant (et itro iuit) Ille ali? disci
pul? qui erat ioh̄anes. s̄ p̄t h̄i
litatem nomē suum nō scribit ne
de noticia tāti pr̄cip̄is gloriai vi
deretur (cuz ih̄m) captiuo et ligat
to (in atrium p̄tificis) tamē nō
intravit in penetralia domi? i quā
ducebat ih̄esus examinād? sicut
dī Luc. xxii. (petr? autē stabat)
qr̄nō eāt notus (ad ostiū) atiñ
hoc est curie p̄tificis (foris) in
platea. qr̄ ad p̄tificem pauper

ignotus nō potuit habere ac
cessum **Ysa.**p. pupillo non iudi-
cant et causa vidue nō ingredit
ad eos **Ysa.**lx. **C**onvuit veritas
in plateis et equestris nō potuit i gre-
di ad eos (**E**xiuit ergo) tāgitur
introductio petri ad locum pri-
me negacionis. dicit ergo: exiuit er-
go: de atrio ad ostium ille (ali? di-
scipul?) qui specialē familiarita-
tez habuit cum pontifice (qui erat
notus pontifici) et eciā familie po-
tificis **A**liqñ enī noticia malorum
multa impedit mala (et dixit osti-
arie) q̄ in exteriorib? portis confi-
stens portā custodiebat. dixit au-
te forte q̄ ad se petr? p̄mitteret
(et) sic de licencia ostiarie (intro-
duxit petrum) in atrium. ih̄s autem
erat in superiori dom? solario. tie-
bat enī petrus et ideo iā retrocede-
re incipiebat et trahere seorsum se.
Ysa.vij. **C**ōmotū est cor eius et
cor populi eius sicut mouens lig-
filuaruz a facie venti (**D**ixit ergo
petro ancilla ostiaria) hic tangit
petri negacio **D**icuntur autē hic
tria sc; impellens petrum ad nega-
cōe siue negand. negacio petria
dispoicō ifirmitatis ei? i spū. **I**m-
pellēs est debile. **N**egacio est qd
daz culpabile et dispositio ē qd
dam miserabile. **D**e primo dicit
duo in quibus notat impellen-
tis debilitatez sc; sexum et animi
oppositionem. **D**e p̄mo dicit: dixit
ergo petro: apostolorꝝ principi: a

cilla ostiaria: mulier nō vir. acil-
la non dñā que aliquid haberet
potestatis et ancilla que circuēs i
curia vilia fecit opuscula **L**euit.
xxvi. **T**errebit eos somitus folij
volantis. p̄s. **T**repidauerūt tio-
re ubi n̄ erat tumor. (nūqd et tu)
cū alijs pfugis (ex discipulis es
hominis istius?) dicat hominis
nō malefactoris. qr hoc dixit vt
dicat **C**riso?. miseratis affectu et
hoc voluit dñma dispēsalō vt mi-
nus timeret petrus vt qn̄ ad w
cem negaret miserantis magis
humiliaretur **Ysa.**lxvij. **C**ecidi-
mus quasi foliū vniuersi et inq-
tates nostre quasi ventus abstu-
lerūt nos (dicit ille) petrus (non
sum) et sic p̄ma negacio p̄fā ē i
domo anne qd quidē vez est h̄m
historiā **M**athe? aut et marc? et
lucas oēs tres negaciones dicunt eē
factas in domo cappelle. si iphi vt
continet historiā de tripliā nega-
cōe petri p̄ recapitulacōe; ponit
istā posteri? cum alijs q̄ facte sūt
in domo cappelle (stabat autem
mīstri et serui ad priuas) effusas
in atrio q̄ ideo effuse sūt in atrio
vt mīstri q̄ captiuatores fuerūt
dñi nr̄ ih̄u xp̄i et i frigore noctis
dñi alguerāt haberent eas ad se
calefaciendoz et hoc est qd dicit.
(qr frig? erat) nō tam extra q̄ in
tus **M**at. xxvij. quia abūdabit
inq̄tas refrigerescit multorum cari-
tas (et) iō (calefaciebat se) et cō-

se algere intra significantes. qz
corda eoz in soliditatez lapidis
erant cōgelata Ecc̄.xliij. **Frigid?**
ventus aq̄lo flauit et gelavit cri-
stallus ab aqua. p̄s. A facie fri-
goris eius q̄s sustinebit (Erat
enī cū eis petrus) tan gitur petri
disposicio miserabilis. q̄riani de
societate xp̄i et ouiu xp̄i sepatus
est cū illis in societate luxorū ca-
piencium agnū ymolatū xp̄m et
hoc notat cū dicit: petr? erat cum
eis (stans) Gen. xl ix. In cōlīum
eoꝝ nō veniet anima mea Prou.
p. Fili mi ne ambules cuꝝ eis. pe-
des enī illoꝝ ad malum currunt
et festināt ut effundāt sanguinez
innoxiū (et calefaciēs se) iam fri-
gus intus pl? q̄ extra Ihere. vi-
ficiut frigidū facit cisterna aquā
ita frigidū fecit malicia eoꝝ suuꝝ
et ideo extra q̄siuit caloris reme-
dia q̄ intus calore destituebat.
(Pontifex autē) tāgitur exami-
nacio dñi et tāgitur quatuor In-
terrogacio pōtificis dolosa. r̄nfo
dñi: innocecia et excusacōe plena
irrogata cōtumelia cū iniuria et
r̄nfo dñi paciētissima et rōnabi-
lissima De p̄mo dicit: pōtifex er-
go: nō am illius. s̄ qui ptatē cuꝝ
cappha emerat (interrogabat)
dolose (ibm de discipulū suis) vt
cū ipso trucidarētur ne aliq̄ reli-
quie nomis ei? remanerēt. ij. Re-
gū. xiiij. querūt extingue scintil-
lā meā. et de doctrīa ei?) vt eu ex-

puersa doctrīna si possz accusarz.
sed sic dicit Prouer. p. Frust̄ia
atur retke an oculos pennatorū
(R̄ndit eis ih̄s) r̄nfione sapien-
cie que ex publico pbaret iustuz
et innocentem. dicit tria sc̄z doctri-
nam fore manifestam a se non
opertore inquiri. de re manifesta
testimoniu accipe ab omib?. dic
ergo. (Ego palā locutus fū mū-
do) hoc est in p̄p atulo qz si eciaz
pabolas p̄posui illas discipulis
exposui vt omibus ab ipsis expo-
neretur et sic ad manifestū eis ip-
sas ordinaui pabolas etiā publi-
ce mundo p̄posui Ysa. xl v. Non
i abscōdito locutus fū in loco ter-
re tenebroso Ioh. iiij. Qui bene
agit venit ad lucez vt manifestē-
tur opa eius qm̄ in deo facta fūt
(ego semp docui) hoc ē doctrīam
p̄posui (in synagoga) vades per
p̄pūcie ciuitates ad synagogas
in terra vbi locus ē publicus (et
in tēplo) docui qm̄ veni in ilorūm
q̄ est loc? sollemissim? (quo o-
nes iudei dueniūt) trib? vicib? p-
ānum fūt in ātehabiti sepe di-
ctum ē (et in occulto) qd̄ in occē-
tis debz r̄manere et in abscōdito
(locutus fū nichil) Mat̄. x. qd̄
i aure auditis pdicante sup tecta
Et ibidē nō est optū qd̄ nō reue-
letur et occultū qd̄ non sciat. qz
si aliqua seorsū disserui discipulū
ideo feci qz alij capaces nō fuēt
aut digni quib? talia p̄ponerēt

nō tamen hoc ideo factū est q̄ res
ēt in se occulta vel occultāda tā
q̄ heretica doctrina s̄ publica et
publicāda docui. **Cō. iiiij.** **O**
si optum est euāgetū nostrū in
hijs q̄ peunt est optū in quibus
de? hui? seculi excepta ut mentes i
fidelium ut non fulgeat in eis illū
nacō euangeli glorie xp̄i. **A**pta
tamē semp docui et si talib? ppter
suā cecitatez erant occulta. **E**t sic
soluit questio q̄ fieri pot q̄ smo
pablicus nō est manifest? q̄ se
orsū aliquī discipulos docuit et o
sbumgit (q̄nd me interrogas)
de publico (interroga eos q̄ audie
rūt ic̄.) q̄ magna copia ē apō
te. sic nycodem? et alij mistri q̄s
ad me misistis capienduz. **Ioh.**
vij. (hij ei sc̄iunt q̄d dixerī ego)
Prou. viij. Justi sūt ones sermo
nes mei et nō est in eis prauū q̄d
atq; pueruz (hee cū dixisset) q̄z
michil mali fecit vel dixit (vn?)
vniuers in malicia exceptus (ass
stes) pontifici (ministroz) scele
ris illius q̄d facere inceperūt (de
dit alapā) ad maxillaz dās pal
mā (ibū) treñ. **D**abit paciēti
se maxillā saturabif obprobrijs
mich. **v.** paciēt maxillā iudicās
isrl. (dices sic rūdes pontificā) w
luit iste q̄ plane cōfiteretur vel
negarz. q̄z videbat p̄tifer men
dacio argui q̄ se dixerat xp̄i p
uersa docere si testimonio onūz
de falso uiinceret. sic **Adu. xxij.**

Sūm? sacerdos p̄cepit os pauli
lapidibus tundi sic fit ut qn̄ al
chim? ij **Nach. iiij.** nichil dig
num habz sumo sacerdotō aiz ve
ro crudelis tyrami fere belue itā
gerit in innoētes et vult ut sac
dociū cui? p̄tate non vtit misi ad
malū in ipso alij veneretur. impi
us em̄ pontifex mistros ones bz
ipios sic dī in puerbz. **R**ex q̄li
benf audit verba mēdaciō ones
mistros bz impios. **R**ndit et ibe
sus rūho paciecie et sapie erudi
entis et sic bñficiūm impedit eru
dicōis p malefacto iuxta dictum
suū **Nat. v.** **H**infacite hijs q̄ o de
rūt vos (si male locut? suū) q̄z con
stat q̄ nō male locut? suū. si ergo
male locut? suū ipsu bonū qd locu
t? suū et ido hoc dicit q̄ ecia mistri
modū culpare videt et nō dictū
q̄d dicit. sic rūdes si ego male lo
cut? suū (testimoniu phibe de ma
lo) p penā quā inflasti et fit tibi
liatū alapā dedisse (si at) nō ma
le s̄ (buū) locut? suū q̄z vbi n̄ esfes
sio rei i iudicō si publicū h̄ri p̄t te
stioniu. tūc iudicā maḡ queit ad
absoluēdū reū q̄z dēnād. si ego
h̄ locut? suū (qd me cedis) ipūis
ei dz ee q̄ buū loqt̄ i iudicō p̄s. **R**e
tribuebat in mala p̄ bois (et mi
sit euānas) **S**ed a p̄s ep̄aiacio
mis xp̄i qualif examiat corā cap
pha. **T**angūtur autē hic breuit
duo. s. ad capphā x̄ p̄nta o et pri
cipī aploz i ato capphē duplex

negacio. dicit ergo: et misit eum
amas: antiquor in malicia **Dan-**
xij. Inueterate dierū malorum
nunc venerunt pccā tua qui ope-
rabaris prius. **I**mocentes oppri-
mens et dimittens noxios (liga-
tū) qui vincula om̄iū soluit (ad
capphan) generz suū q̄ pontifer
erat am illi? (**E**rat aut̄ symon pe-
trus st̄as) in atrio capphe sicut
frigesact? fuit in domo anneciō
(calefaciens se) prumis in atrio
pter familiā fusis (Dixerūt ego
ei) petro ministri sceleris (**N**un
quid et tu ex discipulis es komis
isti?) tales fuerūt q̄ dixerūt **J**o-
han-ix. **M**aledixert ergo ei et di-
xerūt tu discipul? eius sis nos at
mopsi discipuli sum? (negauit
ille) petr? (et dixit) timore pau-
dus (non sū) ex discipulis eius.
multū destitit ex hoc qđ dixit **L**u-
ce-xxij. patut sum tecū in carcere
et in morte ire. negat petrus se n̄
ee discipulū xp̄i et in hoc negauit
xp̄m et in hoc instruimur ut dic
Aug?. q̄ etiā si aliq̄s n̄ negat
xp̄m negat tñ se n̄ ee xp̄ianū q̄
hic reputādus est negasse xp̄m.
satis xp̄z negauit q̄ se ee mēbz x̄
denegauit. **T**ytū. p. **C**onfītetur
se nosse deum factis autem abne-
gant (dixit ergo vñ? ex seruis po-
tificis) qui discredāt eū nouerat.
qr fuit (ognatus eius cui? absi-
dit petr? auriculam) **M**arc. aut̄
xiiij. videtur hoc dictū ee pluriuz

q̄ibi ita dicā rursus q̄ astabāt
dicēbat petro vere tu vñ? ex illes
h̄ veitas est q̄ iste p̄us excitabat
alios ad dicendū et ideo vñ? fuit
principalis qui dixit alij autē cō-
cordabāt cū illo. **D**icāt autē qui
dā q̄ hoc coact? dixit. qr cum sa-
natus fuit cognatus ei? libenter
tacuissz. qr sub pena p̄ceptum fu-
it pontificū vt ones qui aliquid
nouissent de discipulis dñi p̄de-
rent ut dānaretur (**N**ōne) ergo
p̄ictum quē dedisti agnoui et (vi-
di te in orto cū illo) hoc est cū ille
fu. (**I**ter ergo) tercio (negauit
petrus) dñz et si aut dicāt **M**ath-
xxvi. Cepit detestari et iurare qr
nō nouissz hominē et statim gal-
lus cātauit) hoc est galliciuz p̄-
fecit qr p̄erto post secundam ne-
gaciōem gall? vōcē dedit. h̄ galli
āniū post tertiam negaciōem perfe-
ctū et tūc vt dicit **M**ath. xxvi. re-
cordatus est verbi dñi qđ dixeāt
anteq̄ gall? cantet ter me nega-
bis. **E**t ibi dñs respergit petr? spū
aliter in corde visitādo. qr corpora
liter ab eo videri nō poterat cum
petrus essz extra in atrio et infēri-
us. dñs autē in penetralib? et fu-
stra int? et supius vt dicit **A**ug.
Et tūc petrus egressus foras ext̄
cōsorcium malorū dimisit habe-
nas lacrimis et fleuit amāē. **S**ic
ergo negacio petri in domo anne-
perfecte erat incloata et in domo
capphe cōsumata et h̄ dic̄ **I**hero.

¶ Hæda veritas est historie **A**ugustinus. tamē dicit q̄ tota cōpleta fuit in domo anne. **E**t q̄ dicit fuisse cōpleta in domo capplæ iō dicit q̄ ppter cognitōem domi capplæ domus anne reputabat et ecouerso. p̄mū autem s̄m s̄raz est verisimili. (Adducunt ergo ih̄m ad cappham) **I**stud ē secūdū de examinacōe xp̄i quā breui ter transit hic ioh̄es. q̄ sciuīt q̄ p̄ tres euāgelistas plixius erant descripta qualit̄ sc̄z habitū ē contra xp̄m falsum testimoniuī in domo capplæ. qualit̄ illusus. q̄līt cōsputus. qualit̄ velati sunt fibi oculi. q̄liter colaphizatus q̄ oia **M**ath̄.xxvi. mar̄c. xiii. **L**u. xxii. stinent et ideo breuit̄ ista p̄tran fit. **Q**ueritur autē hic quare eciā negacōem petri breuit̄ nō pertinat. q̄ eciā illam alij diligent̄ descriperant. **D**icenduz autē ē ad hoc q̄ hoc fit ppter platos qui p̄cipue āmonendi sūt ne de se p̄sumentes alios cōdemnēt cū et ip̄i infirmitate circūdati sīnt sic alij **H**eb. iiiij. Nō habem⁹ pontifice qui nō possit cōpati infirmitati b̄ nr̄is. tēptatū autē p̄ om̄ia p̄ militudie carnis absq; p̄ctō. sic ergo adducunt ih̄m ad capphā (in p̄toriū) qđ duplicit̄ exponit s̄m **C**riso. quidē sic. **O** post gal li cantū duxerit p̄mo ih̄m ad capplæ domū vbi tota nocte q̄sierūt falsum testimoniuī et illudebant

xpo In mane autem p̄cessit capphas tanq̄ astutus et dolosus ut experiretur voluntatem pylati de xpo anteq̄ crist⁹ presentaretur sibi ut persuaderet malefactorez esse. **E**t tunc manē facto ut dicit **M**ath̄.xxvi. adducunt ih̄sus de domo capplæ in pretorium pila ti. **A**ugustinus autem vult q̄ om̄ia facta sunt in domo anne et q̄ mane facto capphas de domo āne p̄cessit ad pylatū ut dictū est et q̄ tunc p̄suasō pylato ad ductus est ad eum ih̄sus pylato presentandus et hoc est: In p̄torium: quod iterum dupliciter exponit. **Q**uidam enim dicunt q̄ quia pylatus alienigena fuit et romanus q̄ in hoc graciā fecit pontifici q̄ in domo capplæ de accusacōibus legis pretorium tenuit ut ibi consilium de accusacōibus legis habere possit. **Q**uidam autē dicunt q̄ in veritate si cut dictū est capphas p̄cesserat ad domum pylati sed hec domi duplex erat et una ps habitacōnis p̄fidis in quā om̄i tempore i troibant iudei et ibi pylatū fūlia sua hitauit. alia autē ps erat p̄torū in quo rei cōdenabant et illā p̄tem domi i festis magnis nō introibāt iudei ne otiamaren tur ppter sentēcias s̄guis q̄ ibi p̄ferebant et hec sentēcia est p̄babilior et hoc est qđ dicit (Erat at mane) quinta decima die aprilis

qñ sollēitas pasche erat cœlebrā
da altissimo dño **Io.**-xviiij. (Et
ipſi non introibat in p̄toriuꝝ) h̄
est in illam pte dom⁹ q̄ p̄torium
dicebat (vt nō tamia retur). o
mīctū ḡtiliū (h̄ manducaret pa
scha) hoc est cibum paschalē q̄
erat azima quē p septē dies mā
ducabāt. q̄ ragnū paschalē p̄ce
denti die ad vesp̄er manducaue
rūt. **H**ed tūc qualit̄ capphas in
gressus fuerat q̄ritur qui erat p̄
tis̄ ex am̄ illius et ideo maxime cō
taminaōe care debebat. **S**z ad
hoc dicēdum ē q̄ neq; capphas
in p̄torium intravit. h̄ tm̄ in do
mū ad pylatū et illo ibi existente
ihs a cappha in p̄toriuꝝ est mis
sus ad pylatū. hoc est sentencia
Iralis p̄babiliōr. **E**xiuit ergo py
latus. **D**ic in pte ista tangit ac
cusatio fcā coram pylato et habz
duas ptes. **I**n quā p̄ma q̄ritur
acusatio cōtra dñm ex pte accu
sancū. **I**n secūda autē examina
cio fit accusacōnū ex pte accusa
ti dñi ibi. **I**ntroiuit ergo iterū in
p̄toriuꝝ. **I**n prima harz p̄cium di
cunt̄ duo quoꝝ vnū est in q̄ficio
acusacōis. secūdum autē q̄rno
mūenta accusacōe viso q̄ fruo
lū erat qđ dicebat: iudex se q̄rit
absoluere dicit ergo: **E**xiuit ēgo
pylatus (ad eos) de pretorio in
qd̄ noluerūt introire ne cōtamia
rent. **A**ug⁹. **O** impia cecitas alie
mīgene radias p̄torio cōtaminaui

timebāt et fr̄is innocētis sanguine
nō timebāt et hoc est qđ dic̄ (fo
ras) de p̄torio (et dixit quā accu
sacōem affertis) in iudicio (adū
sus hominez istū) nō dicit male
factorē. h̄ hominē qui n̄l ihūanū
omiserat **D**an.-xiiij. **I**nnocētē et
iustū ne interficiās (**R**enderunt et
dixerūt ei) nichil habentes obicē
h̄ sibi credi de sua autoritate di
cūt debere ipſi tamē p̄curabāt in
dicūm vite innocētis (si nō esset
hic malefactor) quē de? **E**xo.-xxx
ij. p̄cipit nō pati vivere (nō tib̄ i
tr̄ didisse⁹ eū) nos qui sum⁹ tā
te autoritatis et religiōis et tamē
iſacto nichil obiciūt similes ad
huc pontificib⁹ sumis nr̄is q̄ ex
sola autoritate innocētes oppri
mūt et credi sibi in sanguinez vo
lunt innocētuz. **E**st em de nr̄a au
toritate tāta p̄sumpcio q̄ nichil
p̄peram faciam⁹. **V**la. p̄. p̄incipes
tui infideles soci⁹ furū ones dili
gunt munera sequūtur retribuci
ones. **G**lō. tamē vi detur dicere q̄
acusacōes ferebāt incōueientes
eas q̄ dicūt **M**ath.-xxvi. **H**ic
dixit possūm destruere tēplū h̄
manufacū et illud reedificare. **E**t
illud. hūc imūemim⁹ subūtētē gē
tē nr̄a et p̄hibētem tributa dare
cesari et dicentē se xp̄m regem eē
et hm̄oi. (**D**icāt ēgo eis pylat⁹)
videns qr̄ accusacōes nō erāt cō
uemētes (**A**ccipite eum roos) qui
de talib⁹ curatis accusacionibus